



## Azərbaycanın Gürcüstan iqtisadiyyatına yatırdığı sərmayənin xeyli hissəsi qazlaşdırmağa yönəldilir

2005-ci ilin oktyabr ayında Heydər Əliyev adına Bakı-Tbilisi-Ceyhan (BTC) əsas ixrac neft kəmərinin Azərbaycan və Gürcüstan hissələri birləşdi. Beləliklə, üç ölkənin ərazisindən keçən kəmərin Gürcüstan hissəsi də istifadəyə verildi.

Azərbaycan neftinin Türkiyənin Ceyhan terminalına çatmasına 7-8 ay qalırdı. Başqa sözlə, Xəzərin Azərbaycan sektorundan çıxarılan karbohidrogenlərin qonşu Gürcüstandan keçərək dünya bazarlarına uğurlu yolu başlanırdı.

Növbəti il BTC tam sistem kimi istifadəyə verildi, eləcə də Cənubi Qafqaz Boru Kəməri (CQBK) Azərbaycan qazını Gürcüstana çatdırdı. Bu, Azərbaycan-Gürcüstan əməkdaşlıq və tərəfdaşlığının getdikcə möhkəmlənməsi, gələcəkdə həyata keçiriləcək daha nəhəng layihələrin başlanğıcı, bünövrəsi idi.

Əslində, ölkəmiz tərəfindən Gürcüstan iqtisadiyyatına sərmayələrin yatırılmasına da 2006-cı ildən başlanıb. Azərbaycan və Gürcüstan arasında əməkdaşlıq yüksək səviyyə-

də davam edir. Təkcə son illər ərzində SOCAR (Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkəti) Gürcüstan iqtisadiyyatına 1,2 milyard dollar həcmində investisiya yönəldib.

Hazırda SOCAR-ın Gürcüstanda Kulevi Neft Terminalı, qazpaylayıcı şəbəkəsi və yanacaqoldurma məntəqələri fəaliyyət göstərir. "SOCAR Georgia Petroleum" MMC onlarca yanacaqoldurma məntəqəsi, xidmət mərkəzləri və neft terminalına malik olduğu Gürcüstan bazarında Azərbaycanın və üçüncü tərəflərin neft məhsullarının topdan və pərakəndə satışını təşkil edir. "SOCAR Georgia Gas" MMC qonşu ölkənin regionlarına təbii qaz tədarükü və paylanmasıya həyata keçirir, yerli qaz şəbəkəsini idarə etməklə minlərlə abonentə xidmət göstərir.

SOCAR kommersiya fəaliyyəti ilə yanaşı, Gürcüstanda müxtəlif sosialyönümlü layihələri də reallaşdırır. Bu layihələrin bir hissəsi Gürcüstanda yaşayan soydaşlarımızın sosial-iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırılmasına və cəmiyyətə daha səmərəli inteqrasiya olunmasına yönəldilir.

# Azərbaycanın Gürcüstan iqtisadiyyatına yatırdığı sərmayənin xeyli hissəsi qazlaşdırmaya yönəldilir



## Əvvəli 1-ci səh.

Elə cari ilin sentyabr ayında Kvemo-Kartli regionunda azərbaycanlıların yığcam yaşadığı kəndinə təbii qaz verilməsi bu tədbirlərin davamlı olduğunu göstərir.

Qeyd edək ki, "SOCAR Georgia Gas" tərəfindən çəkilən qazpaylayıcı xəttin əsası bir il əvvəl qoyulub. 13 min 145 metrlik şəbəkə bir sıra yaxın yaşayış məntəqələrini də əhatə edəcək və 227 abonentin təbii qazla təminatı üçün imkan yaradacaq.

"SOCAR Georgia Gas" 13-ü Kvemo-Kartlidə, 2-si Mxeta-Mtianetidə olmaqla, 15 yaşayış məntəqəsində qazpaylayıcı şəbəkənin ti-

kintisini tamamlamağı planlaşdırır. Tikinti işləri başa çatdırıldıqdan sonra daha onlarca abonent qazla təmin olunacaq. Yeri gəlmişkən, azərbaycanlıların yaşadığı 78 yaşayış məntəqəsindən 60-ı artıq qazlaşdırılıb. Plana görə, daha 7 kənddə 1111 abonent üçün ümumi uzunluğu 7,3 kilometr olan qaz kəmərləri çəkilir.

Bu faktların özü də göstərir ki, sərmayələrin böyük hissəsi qazlaşdırılmaya yönəldilir. Qonşu ölkənin qazlaşdırılması sahəsinə 300 milyon dollarından çox investisiya yatırılıb. Xatırladaq ki, Gürcüstanda qazlaşdırmanın səviyyəsi 90 faiz təşkil edir. Bir çox ölkələrin qazlaşdır-

ma sahəsində çətinlikləri olduğunu nəzərə alsaq, bu, çox yüksək göstəricidir.

Vurğulayaq ki, Prezident İlham Əliyevin göstərişi ilə SOCAR Gürcüstanda yaşayan soydaşlarımızın sosial şəraitinin yaxşılaşdırılması məqsədilə də bir sıra layihələr həyata keçirir. Gürcüstan hökuməti də azərbaycanlıların sıx yaşadığı bölgələrin inkişafına diqqət ayırır, həmçinin SOCAR-ın layihələrini dəstəkləyir və reallaşdırılması üçün şərait yaradır.

Keçən ay Qızılhacılı kəndində inşa olunan idman kompleksinin və Laqodexi rayonunun Qabal kəndində tikilən uşaq bağçasının açılışı buna aydın mi-

saldır. Yeni texnologiyalar əsasında tikilmiş idman kompleksinin açılışında bildirilib ki, bu qurğu basketbol, voleybol və futzal kimi idman növləri üzrə beynəlxalq yarışların keçirilməsi üçün uyğundur. Müasir istilik və soyutma sistemləri, yanğın əleyhinə vasitələrlə təmin olunmuş kompleksin tribunaları 150 tamaşaçıya hesablanıb. Binanın ətrafı abadlaşdırılıb, kompleksin yaxınlığındakı futbol stadionu yenidən qurulub, buraya yeni sintetik qazon döşənilib, metal çəpərlər, tribunalar, işıqlandırma sistemi təmir edilərək yenilənib, tamaşaçılar üçün müasir oturaclar qoyulub.

Laqodexinin 17 min əhali si olan Qabalı kəndində isə uşaq bağçası tikilib. Binanın layihəsi Gürcüstan ərazisində müəyyən edilmiş tikinti standartlarına və tələblərinə uyğundur. Bağçada müasir tipli oyun meydançası inşa edilib, bütün ərazi boyunca işıqlandırma sistemi qurulub, abadlaşdırma işləri aparılıb.

Hər iki sosial obyekt şirkət Gürcüstan hökumətinə təmənnsiz təqdim olunub. Eləcə də SOCAR-ın təqaüd əsasında minlərlə soydaşımız Gürcüstanın ali məktəblərində dövlət dilində təhsil alıb və bu proqram gürcüdümlü azərbaycanlı kadrların yetişdirilməsində böyük rol oynayıb. Hazırda bu proqram çərçivəsində 1200-ə yaxın azərbaycanlı tələbə ali təhsil alır.

Gürcüstandan söz düşmüşkən, cari ilin yanvar-avqust aylarında qonşu ölkəyə ixrac olunan neft-qaz haqqında bir neçə rəqəmi də çatdırmaq. Bu müddətdə Gürcüstan Azərbaycandan 858,1 min kubmetr həcmində təbii qaz idxal edib. Bu barədə Gürcüstanın Milli Statistika İdarəsindən məlumat verilib. Məlumatda həmçinin qeyd olunur ki, Gürcüstan hesabat dövründə Azərbaycandan 148,5 min ton neft və neft yağları alıb.

8 ayda Gürcüstan Azərbaycandan 138,2 min ton dizəl yanacaq idxal edib. Bu barədə isə Gürcüstanın Neft Məhsulları İxracçıları Birliyindən məlumat verilib. Bildirilib ki, yanvar-avqust ayları ərzində Azərbaycan Gürcüstanın dizəl yanacağına olan tələbatının 18,6 faizini təmin edib. 8 ay ərzində tədarük edilən benzin və dizəl yanacağının həcmi, ümumilikdə, 743,7 min ton olub.

**Flora SADIQLI,**  
"Azərbaycan"